108學年度第1學期班（畢）聯會會議會議紀錄
時間：中華民國108年10月23日(星期三)上午10時至11時50分
地點：本校仁愛樓四樓綜合活動教室
出席指導：何佩玲校長
壹、主席致詞：各位同學大家好，今天召開108學年度第1學期班畢聯會議，這是民主程序重要的會議，每個人的意見都要尊重，充分的溝通協調是非常重要的。請大家踴躍地發言，希望同學們是有禮貌、理性的，所提建議對學校、學習是有幫助的，請具備公民應有的風範及素養，注重禮節，達到最好的面對面溝通，謝謝大家。

貳、各班級建議：
　●商一丙建議：一、車棚（腳踏車）加大。
　　　　　　　　二、校車太早開（停久一點）。

　　　　　　　　三、早上晚一點上學。

　　　　　　　　四、住宿開放之日。

　　　　　　　　五、高一加校外參訪。

　　　　　說明：一、位子不夠大，腳踏車不夠停。
　　　　　　　　二、到站停的時間點太短。

　　　　　　　　三、類似不要有打掃時間，入校的時間再寬一點。

　　　　　　　　四、有些人不方便回家（家住較遠的），能否開放六日住宿。

　　　　　　　　五、希望可以在高一時先去外邊走走，增君自己的視野，讓自己的視野更加的廣大。

　　庶務組答覆：一、有關位子不夠大，腳踏車不夠停，可以停到工教樓後停車場。

　　生輔組答覆：二、交通車各站發車時間均按表訂，請同學務必提早5分鐘到站候車；若有非按表訂時間發車之情況請當日立即告知，以利處置。
　　教學組答覆：三、星期四、五早上已晚一點上學。
　　生輔組答覆：四、考量住宿之管理及安全性因素，若有同學留宿學校必須有相關人員陪同，目前學校僅舍監一人，人力尚無法因應。
　　實習處答覆：五、國教署規定辦理職場參訪，對象以二～三年級為主，若科大參訪如有機會，會建議讓一年級參加。
　　訓育組答覆：五、當日往返時間多花在交通，能體驗的東西有限。
　●資一甲建議：希望學校的冬季服裝可以快點發下來。
    員生社答覆：制服：8/31開始至9月初冬夏全部發放完畢了(開學一週內)，只差5-7L的size要加做，此需求學生約1至2位學生。

                運動服：分夏冬兩次發放，8/31開始至9月初將夏季發放完畢了，冬季於10/2全部發放更換完畢，下次會請廠商於8/31一起發放夏冬運動服。
　●廣一甲建議：改背自己的包。

　　　　　說明：學校書包太窄。（東西裝提帶的話，會太多東西）

　　教官室答覆：1、往後學校書包是否能調整大小尚請員生社研擬2、書包已統一               購置，為避免有物品閒置未用浪費金錢之疑慮，仍統一以學校撥發之書包為主，校發黑色提袋次之，正常放置物品後仍無法滿足需求再以自用背包輔助。
　●廣一乙建議：星期四下午的課表建議：第五節：生涯課－生涯教室

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第六節：體育課－操場

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第七、八節：電腦向量－電腦專業教室

　　　　　說明：星期四下午的課都是要去專業教室或操場，會太趕，會來不及，是否能幫我們班換一下當天下午的課程。

　　教學組答覆：請任課老師們準時上、下課就不會有太趕或來不及的問題。
　●建二甲建議：一、體育課不要第四節，教育部有規定。
　　　　　　　　二、社團多一點。

　　教學組答覆：一、儘量避免。
　　訓育組答覆：二、可提供建議開哪一種性質的社團（亦請協助尋找師資），但礙於社團經費有限，總社團數不宜超過34個。
　●商二乙建議：一、107下學期問卷調查，福利社商品改善，不知學校調查後做何改善，是否可再新增商品、設備，例如：微波爐（在冬天可以有溫熱品）。

　　　　　　　　二、希望學校提供更衣室，以便於體育課更換衣物。

　　　　　　　　三、希望在打掃區內的垃圾、回收分類，能依照規定上進行分類。

　　員生社答覆：一、每學期初及學期末都會請廠商送新品且淘汰掉部分銷售不佳商品。微波爐部分暫不考慮，因先前有學生使用不當導致爆炸銷毀意外，未來將會透過理監事會議評估是否添購。
　　體育組答覆：二、活動中心男女廁所皆可更衣。
　　總務處答覆：二、行政會報通盤檢討。
　　衛生組答覆：三、對教師加強宣導。

　●資二甲建議：福利社商品多樣化。
　　　　　說明：同學們希望學校的福利社可以販賣多一些東西。
　　員生社答覆：每學期初及學期末都會請廠商送新品且淘汰掉部分銷售不佳商品。商品多樣化的部份可請學生可以直接跟我們建議符合TQF認證的商品名單，我們會跟廠商確認是否有此商品，再列入進貨考慮。(補充說明：多數學生喜歡的泡麵、冰淇淋之類商品不符合TQF認證，因此本社不會銷售)
　●資二乙建議：合作社多樣化。

　　員生社答覆：同資二甲答覆。
　●廣二甲建議：一、各辦公室回收分類困難。

　　　　　　　　二、教室離掃區太遠。

　　　　　說明：一、加強老師之間的回收觀念。

　　　　　　　　二、分配掃區時依教室分佈編排。

　　衛生組答覆：一、評估增設回收桶之可行性。
　　衛生組答覆：二、全校性多方面評估。
　●建三甲建議：廣播及廣播人員咬字不清楚。

　　　　　說明：三年級更換教室後，廣播系統不清，廣播人員的咬字也不清楚。
　　　　　　　　（因為聽不清楚，所以也不知道是哪些人員的咬字不清楚）

　　各處室答覆：校方積極處理。
　　學務處答覆：107學年度第1學期班聯會議同問題，會後有做問卷調查，並於調查後轉知各處室人員。行政會報或其他會議裡會再加強宣導。

　●建三乙建議：一、兩天體育課都在第四節，會食慾不振，是否能協助調整？
　　　　　　　　二、已滿18歲且有機車駕照，能否騎乘機車上學？

　　教學組答覆：一、下學期盡可能調整。
　　生輔組答覆：二、依據本校學生獎懲規定第六條第七款第十四項之規定，騎機                車(含被搭載之同學)或開汽車(含被搭載之同學)上(放)學，查證屬實者(上開所指汽、機車均包含由電子動力系統所驅動之腳踏車、機械腳踏車、汽車等)，予以記過之處分。
　●商三甲建議：一、避免在連假後排段考日。

　　　　　　　　二、升旗不要講太久。

　　　　　說明：一、因為有的人連假會出門玩。

　　　　　　　　二、因為講太久，有人身體不適，暈倒。
　　教學組答覆：一、以後儘量避免。
　　教官室答覆：二、每週僅有升旗為固定全校集合時間，尚有許多規定、注意事                項、安全維護等需實施宣導週知，期間若有班級拖延，可運用間將再壓縮，故請大家務必配合與遵守時間規念，另應予以省思為何某些規定需一再重複、強調？
  ●商三丙建議：一、操場裝路燈。

　　　　　　　　二、黑板重新粉刷。

　　　　　　　　三、整修操場跑道。

　　　　　說明：一、住宿生反應晚上沒有燈光照明。

　　　　　　　　二、老師上課使用不便。

　　　　　　　　三、運動容易受傷。

　　庶務組答覆：一、目前已裝設部分太陽能路燈，視情況增加。
　　庶務組答覆：二、已連絡廠商，安排未上課時段更換黑板。
　　體育組答覆：三、已經規劃修膳。
　　總務處答覆：三、學務處已提出請購中。
　●會三甲建議：班會影片換一個，不要每年都一樣。（9/23環境教育宣導）
　　衛生組答覆：適時更新
　●資三甲建議：畢業典禮長官說話時間不要太長。

　　訓育組答覆：提醒校內師長，但無法控制校外來賓致詞時間。

　●廣三甲建議：一、課表。
　　　　　　　　二、行事曆。(教務處的行事曆)
　　　　　　　　三、晚自習何時實施。

　　　　　說明：一、課表希望能開學前給正確課表，並且開學就實施。

　　　　　　　　二、行事曆希望能開學前給正確的，並且開學就實施。

　　　　　　　　三、晚自習的確認回條與實施。

　　教學組答覆：一、日後改進。
　　教務處答覆：二、日後改進。
　　教學組答覆：三、10月1日(星期二)開始實施。
　●廣三乙建議：一、讓有駕照的三年級學生騎車上學。

　　　　　　　　二、後背包（增加）。

　　　　　　　　三、宿舍插座多一點。

　　　　　　　　四、運動會增加跳高項目。

　　　　　　　　五、校服可以不用和運動品牌合作。

　　　　　　　　六、空中走廊（仁愛－中正）。

　　　　　　　　七、球場增加遮陽（雨）篷。

　　　　　　　　八、衣服版型。

　　　　　說明：一、比較方便、省節，讓教官室省事。

　　　　　　　　二、容量較大，讓有需求的學生再另行購買（可讓新生自行選擇）

　　　　　　　　三、不夠用。

　　　　　　　　四、因為同學想要。

　　　　　　　　五、太貴，部分家庭出付不起。

　　　　　　　　六、學校大。

　　　　　　　　七、增加學生打球慾望。

　　　　　　　　八、不好穿，領口太大，短褲太短。

　　教官室答覆：一、校規部分同建三乙之回覆。另是否開放具有駕照之三年級學生騎車上學，將列入校務會議討論後再行公告。
　　員生社答覆：二、後背的成本高於斜背的2倍之多，後包的價格約450-500元左右，上學期已發問卷評估，調查結果只有少數學生有意願換成後背包，約8至9成的學生還是選擇斜背包，因此目前及未來新生還是以斜背為主。
如果本校同意學生「同時」可背斜背及後背款式，那我們將會在賣場販售後背款式給有需求的學生。
　　生輔組答覆：三、宿舍整修後之插座仍不敷使用？若然，另於住宿生座談會中答覆。
　　體育組答覆：四、已有發生過事件，且比賽人數過少，不列入考慮。

　　員生社答覆：五、品牌部份通常為廠商選購。本校運動服短袖上衣雖有品牌，但目前販售價格為189元，已與市售的價格相比便宜很多，如果價格再壓低相對品質也會下降，反而讓學生穿著舒適度會有影響，如果學生還是覺得太貴可提供別間學校運動服的價格及廠商供我們參考。
　　總務處答覆：六、列入校園中長程計畫考量。
　　體育組答覆：七、已有規劃，但不在本學期。
　　庶務組答覆：七、請編列預算，提出申請。
　　員生社答覆：八、領口版型部份如果有需要修改，需透過本校服裝小組會議決議通過才能修改，本社僅為代收代辦費用單位。至於短褲的部份已於去年度開始在長度部份有修正為較長的款式，目前高一及高二的皆是加長版。
參、臨時動議

　●建一甲建議：一、廣播系統不清楚。

　　　　　　　　二、希望體育課不要在星期一、三，因我們班剛好一、三皆有體育課，制服更換較不方便。

　　　　　　　　三、音樂性社團練習時間不足。

　　學務處答覆：一、已請各處室加強宣導，並請庶務組及設備組針對各班所提不清楚班級、處室或分科教室再做檢視、維修。

    教學組答覆：二、日後儘可能調整。
　　訓育組答覆：三、請會後與訓育組再溝通協調。
　●資一乙建議：一、信義樓一至四樓的廁所內的垃圾桶，常常有寶特瓶和煙蒂。
　　　　　　　　二、掃廁所的證明單一直被糾察隊收走，證明單是整學期的，班導寫了好幾次了。

　　　　　　　　三、為什麼沒有男生的制服短褲？

　　衛生組答覆：一、利用集會時間，加強宣導學生的公德心。

　　教官室答覆：二、已告知糾察隊午休固定打掃同學的證明不用收僅查證即可，請同學也務必隨身攜帶以利查證。
　　學務處答覆：三、現在調查，只有資一乙有意願購買男生制服短褲，且雲林的任何一所高中職校都沒有制服短褲，本校尚無此項新增之考慮。歡迎加入本校童軍，童軍男子才有短褲。

　●廣二甲建議：老師垃圾分類的問題。
　　衛生組答覆：在11/5導師會報宣導垃圾分類，也請各處室主任帶回各處室加強宣導。

　●建三乙建議：重補修側門沒打開。

　　教官室答覆：基於校園安全及人力不足，假日重補修時間側門不予打開。

　●商三乙建議：希望學弟妹講話不要那麼大聲，尤其是模擬考時間。

　　教官室答覆：利用集會時間，加強宣導。

　●商三丙建議：一、模擬考時請學弟妹降低音量。我們導師有貼請輕聲細語。
　　　　　　　　二、活動中心前的涼亭是用來休息，不是用來放掃具的。
　　教官室答覆：一、利用集會時間，加強宣導。
　　衛生組答覆：二、會後衛生組已請打掃之班級處理完畢。

　●會三甲建議：資三甲教室外的飲水機常常沒水。
　　庶務組答覆：已於10月25日請廠商修復(更換RO膜)。爾後請立即向總務處反應或在校網線上修報系統填報，我們會馬上派人修繕。
肆、校長勉語：各位同學大家辛苦了，今天的會議大家都有充分的溝通，還是希望爾後同學們有問題，可以即時反應給各處室，即時反應可以即時處理，不用等到班聯會議再來處理，謝謝大家。
伍、散會
(再度提醒各班班聯會代表，彙整提出建議前，請先行至校網－最新消息
　－業務表件－行政單位點選學務處訓育組－按關鍵字搜尋，參閱101至
　107學年度第2學期之班聯會議各班建議與答覆，以免過多重覆問題，
  謝謝。）

PAGE
1